PREZYDENT MIASTA PtOCKA

WGK.II.7680-1/2006 Ptock, 17.05. 2017 r.

DECYZJA

Na podstawie art. 104 oraz art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks
postepowania administracyjnego (Dz. U. z 2016r. poz. 23 ze zmianami) i art. 192
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo Ochrony Srodowiska (Dz. U. z 2016 r. poz.
627 ze zmianami) w zwigzku z wnioskiem o zmiane pozwolenia zintegrowanego na

= prowadzenie instalacji ubojni znajdujacej sie przy ul. Bielskiej 57, 09-400 Ptock i
nalezacej do Kutnowskich Zaktadéw Drobiarskich EXDROB S.A. w Kutnie ul.
Mickiewicza 108 ztozonym przez petnomocnika Panig Ade Kutyto-Bromke prowadzaca
dziatalnos¢ gospodarcza pod nazwa EKO-BIZNES Ada Kutyto-Bromka 09-402 Ptock ul.
[...]
Produktéw Ubocznych Pochodzenia Zwierzecego (PUPZ), ktére zgodnie

z rozporzadzeniem Rady (WE) 1069/2009 ze zmiang w sprawie ubocznych produktow
pochodzenia zwierzecego nie beda podlegaty pod ustawe o odpadach, a tym samym
nie beda stanowity odpadéw.

Inne instalacje i urzadzenia znajdujace si¢ na terenie zakftadu podlegajace
koniecznoéci uzyskania pozwolert sektorowych lub zgtoszenia (z uwagi na fakt, iz
pozwolenie zintegrowane jest wydane na czas nieoznaczony, a inne pozwolenia sg
wydawane na czas oznaczony hie wymieniono tych pozwolen i zgtoszen):

1. kottownia parowa, w ktorej sa eksploatowane 2 kotty: typu EOG-
2,8 i EOG- 3,5 opalane opcjonalnie olejem opatowym lekkim
EKOTERM i gazem ziemnym o facznej mocy cieplnej kottow 4,3
Mwt - Zaktad dokonat zgtoszenia w roku 2011.

2. 2 studnie pracujace naprzemiennie wraz ze stacjq uzdatniania
wody - Zaktad posiada pozwolenie sektorowe.

3. zakladowa podczyszczalnia  $ciekéw  (pozwolenia  wymaga
odprowadzanie $ciekéw przemystowych do kanalizacji miejskiej) -
Zaktad posiada pozwolenie sektorowe.



Zaktad posiada nastepujace zrodta zaopatrzenia w wode :
- ujecie wéd podziemnych (2 studnie gtebinowe)
- przytacze do wodociggu miejskiego.

Ponadto na terenie zaktadu znajduje sie maszynownia chtodnicza zapewniajaca
wymagang zdolnos¢ sktadowania, schtadzania i zamrazania.

Znajdujaca sie rowniez na terenie zakladu czes¢ wedzarnicza i przetwdrcza, nie
wymaga pozwolenia zintegrowanego.

Punktowi 2. wielko$¢ dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego
funkcjonowania instalacji nie wiekszg, niz wynikajaca z prawidiowej
eksploatacji instalacji dla poszczegolnych wariantow funkcjonowania.

nadac nastepujaca tresc:

Sublinia 2 moze pracowaé¢ w dwoéch wariantach: do uboju indykoéw lub kur. Specyfika
wykorzystywanych urzgdzen uniemozliwia inne wariantowe wykorzystanie urzadzen.
Obecnie nie przewiduje sie pracy instalacji w warunkach odbiegajacych od

=~ normmalnych. Warunki, ktéore mozna uzna¢ za odbiegajgce od normy, mogg byc¢
powodowane przez przerwy w dostawie energii elektrycznej. Brak pradu spowoduje
zatrzymanie poszczegolnych urzadzen lub zatrzymanie pracy catej instalacji, jednak
nie bedzie to powodowac zwiekszenia negatywnego oddziatywania na srodowisko.

Punktowi 2.1. dla substancji wprowadzanych do powietrza
nada¢ nastepujacq tresc:

Kottownia zaktadowa jest wytgczona 1z instalacji wymagajacej pozwolenia
zintegrowanego, a wprowadzanie substancji do powietrza nie wymaga pozwolenia ze
wzgledu na wielkos¢ tej kottowni, lecz zgtoszenia do organu. Zakiad dokonat
zgtoszenia w roku 2011.

W kottowni zaktadowej spalany jest gaz ziemny. W zainstalowanych kottach
czynnikiem grzewczym moze by¢ rowniez olej opatowy EKOTERM. Kottownia
wykorzystywana jest na potrzeby grzewcze i technologiczne catego Zaktadu.

Zaktadowa kotlownia parowa skiada sie z 2 kottdow wspotpracujacych z
wymiennikownig ciepta przygotowujacg nastepujace czynniki grzewczo-
technologiczne:

1. wode do celdw grzewczych i wentylacyjnych o parametrach 95/70 0C,
2. wode do celoéw technologicznych o temp. 60 OC,
3. wode do celow sanitarnych i uzytkowych 55 0C.

Ponadto do celéw technologicznych catego Zaktadu przesytana jest para nasycona o
cis$nieniach 6,0 bar. i 0,6 bar do podgrzewania mediow wymienionych w punktach 1,
2, 3 powyzej.

Glowne zespoty kotta to :
a) palenisko kotta

b) palnik

c) podesty i podstawa kotta
d) komory nawrotne spalin

e) izolacja i opancerzenie

\\P\J‘Q@ )



f) instalacja wody zasilajacej
Charakterystyka techniczna kottow

Kottownia wyposazona jest w dwa kotty:

1. EOG 2,8

2. EOG 3,5

o tacznej mocy 4,3 MWL.
Sprawno$¢ kottdw wynosi okoto 85%. Opalane sa one opcjonalnie olejem opatowym
lekkim EKOTERM i gazem ziemnym.

Urzadzenia odpylajace
W zaktadzie nie sg stosowane urzadzenia odpylajace.

Rozktad czasu pracy kottéw w ciagu roku

W omawianym zaktadzie kotty sg eksploatowane naprzemiennie. Kociot EOG 2,8 jest
wykorzystywany w letnim sezonie grzewczym. W tym czasie jest on eksploatowany
przez 6 miesiecy. W ciagu tygodnia pracuje przez 6 dni, co w jednym miesigcu daje 21
dni pracy. W ciagu jednego dnia kociot jest eksploatowany przez 24 godziny. W wyniku
takiego sposobu wykorzystania kociof ten jest uzytkowany przez 3024 godz./rok.

W zimowym sezonie grzewczym eksploatowany jest kociot EOG 3,5. Czas pracy tego
kotta przedstawia sie nastepujgco: 6 miesigcy * 30 dni * 24 godz = 4320 godz./rok

Charakterystyka emitoréow
Emitor K-1i K- 2

komin stalowy, 2 sztuki.

wysokos¢ emitorow: 25 m,

érednica emitoréw: d = 400 mm,

. temperatura gazéw odlotowych: 212 °C.

Ponadto z terenu Zakfadu nastepuje niezorganizowana emisja odoréw pochodzaca od
érodkéw transportu zanieczyszczonych odchodami drobiu, roztadunku zywca,

-bg.u!\.n—k

okresowo czyszczonej kanalizacji i obiektow oczyszczalni  Sciekéw, myjni
samochodowej oraz od wywozonych po sprasowaniu i higienizacji osadow sciekowych
do boksow.

Punktowi 2.2. dla emisji hatasu
nadaé nastepujaca tresé:

2.2.1. dopuszczalny poziom hatasu wyrazony rownowaznym poziomem

dzwieku A w dB

Dla najblizszych terenéw zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i
zamieszkiwania zbiorowego okresla sie na poziomie:

Laeco pory dnia (6.00 - 22.00) : 55 dB,

Laeqn POry nocy (22.00 - 6.00) : 45 dB.

2.2.2. Zestawienie gtéwnych zrodet hatasu srodowiskowego w Zaktadzie
Produkcyjnym w Ptocku nalezacym do Kutnowskich Zaktadéw Drobiarskich
~EXDROB"” S.A.



Ny

y Zrodtami zewnetrznymi i wewnetrznymi hatasu w Zaktadzie sq myjnia samochodowa,
kottownia, dmuchawy, podajnik, pompy, wentylatory, tunel schtadzalniczy,
przepompownia wody, maszynownia chtodnicza (sprezarki), skraplacze.

Dodatkowym zrodtem hatasu jest wtérna emisja hatasu z wnetrza hal poprzez $wietliki,
drzwi i okna. Jednak jest on pomijalnie maty.

Kolejnym zrédtem hatasu sg takze samochody poruszajace sie drogami wewnetrznymi
zlokalizowanymi na terenie Zaktadu. Sq to samochody dostarczajgce zywiec drobiowy i
samochody spedycji wyrobéw gotowych oraz produktéw ubocznych pochodzenia
zwuerzecego w tym odpadéw. Transport samochodowy odbywa sie tylko w porze
dziennej tj. w godz. 6.00 - 22.00.

Wszystkie zrodta hatasu pracujg w warunkach normalnych, czyli w trybie ciagtym
przez 24 godziny na dobe. Nie przewiduje sie pracy instalacji w warunkach
odbiegajacych od normalnych.

Na terenie Zaktadu nie ma mozliwosci rozgraniczenia zrddet emisji hatasu na zrédta
pracujace tylko na potrzeby instalacji uboju i reszty Zaktadu. Dlatego tez w
zestawieniu zrédet hatasu ujeto wszystkie gtéwne emitory.

Zaktad nje posiadat i nie posiada decyzji o dopuszczalnej emisji hatasu, gdyz nie
zachodzita taka potrzeba.
Punktowi 2.3. ilos¢, stan i sktad s$ciekéw przemystowych i deszczowych
odprowadzanych do miejskiej kanalizacji
nadac nastepujacq tresé:
2.3. Scieki przemystowe:
Scieki przemystowe pochodzace z PZD EXDROB S.A., w tym $cieki pochodzace z
instalacji ubojni, po wstepnym podczyszczeniu (technologia podczyszczania opisana na
koncu pkt. 2.3) w zaktadowej oczyszczalni $ciekéw, odprowadzane sg do miejskiej
sieci kanalizacyjnej. Prognozowana ilos¢ odprowadzanych $ciekéw z instalacji objetej
pozwoleniem zintegrowanym, zgodnie ze ztozonym wnioskiem, wynosi¢ bedzie 70%
wszystkich wyemitowanych sciekéw przemystowych z Zaktadu.

—

Whnioskodawca prognozuje ilos¢ odprowadzanych $ciekow na:
Qsrdob. = 567 m*/dobe

Qmax.h = 59,5 m3/h

Qmax.roczne = 248 346 m3/h

Prognozowany stan i skfad sciekéw przedstawiono w ponizszej tabeli.

Jakos¢ odprowadzanych sciekdw:

Parametr Wielkos¢ w $ciekach
odprowadzanych po
podczyszczeniu

Temperatura 357 C
Odczyn pH 6,5-10




[ Zawiesiny tatwo opadajace 10 mg/ dm? .
Zawiesiny ogdlne 400 mg/ dm’
BZT 5 400 mg 0,/ dm’
ChZT Cr 1000 mg O,/ dm’
Fosfor ogolny 10 mg/ dm?
Azot amonowy 200 mg/ dm’
Substancje pow. czynne 15 mg/ dm’
anion.
Substancje pow. czynne niej. 20 mg/ dm?
Ekstrakt eterowy 100 mg/ dm?
Substancje ropopochodne 15 mg/ dm’
Fenole lotne 15 mg/ dm?
Chrom+6 0,2 mg/ dm’
Chrom ogdlny 1 mg/ dm?
Cynk 5 mg/ dm?

_

Odprowadzanie oczyszczonych Sciekow przemystowych do kanalizacji miejskiej jest
objete odrebnym pozwoleniem wodnoprawnym (pozwolenie sektorowe).

Z uwagi na fakt, iz pozwolenie zintegrowane jest wydane na czas nieoznaczony, a inne
pozwolenia s wydawane na czas oznaczony nie wymieniono tych pozwolen w
niniejszej decyzji.

Technologia podczyszczania éciekéw przemystowych:

Powstate cieki poprodukcyjne i z myjni samochodow tzw. ,brudnej” podczyszczane sg
w zakladowej podczyszczalni éciekéw. W 2015 roku w ramach dziatan
proekologicznych modernizacji ulegta fizykochemiczna cze$¢ podczyszczania $ciekow
oraz zaniechano biologicznego podczyszczania éciekdw. Dzieki temu przedsigwzigciu
wyeliminowane zostaty potencjalne zrédta ztowonne tj. gazy fermentacyjne i
aerozole osadu czynnego.

Obecnie écieki wytworzone na terenie Zaktadu Produkcyjnego w Ptocku kierowane sg
w pierwszej kolejnosci do sita ROTOMAT zabudowanego na kanale doptywowym do
przepompowni $ciekéw. Po oddzieleniu na sicie zanieczyszczen statych o srednicy
ziarna powyzej 2 mm z komory sita dcieki sptywaja grawitacyjnie do przepompowni
éciekow, skad przettaczane sg przy uzyciu pomp zatapialnych do zbiornika retencyjno
- uéredniajacego o objetosci V = 500 m3 lub bezpoérednio do instalacji
oczyszczajacej scieki do budynku podoczyszczalni.

W budynku podoczyszczalni sg zlokalizowane wszystkie urzadzenia podczyszczalni, na
ktorg sktadajq sie:

— podstawowy ciag technologiczny oczyszczania sciekow
— linia utylizacji osadow

Elementami linii podczyszczania sciekow sa:



* kolektor doprowadzajgcy
W kolektorze doprowadzajacym $cieki do podczyszczalni zamontowane sg
zawory odcinajgce umozliwiajace skierowanie przeptywu s$ciekéw bezposrednio z
przepompowni na instalacje lub z przepompowm do zbiornika retencyjno -
usredniajacego, a takie poprzez czeSciowe otwarcie zaworéw dokonanie
podziatu przeptywajacego strumienia $ciekdw jednoczesnie na instalacje (stacje
flokulacji) i na zbiornik .

» stacja flokulacji
Stacja flokulacji to uktad rur plastikowych, w ktérych zamontowano dysze
wprowadzajgce srodki chemiczne wspomagajace proces oczyszczania Sciekow:
a) pix (koagulant zelazowy PIX 113 - siarczan zelazowy)
wprowadzany za pomoca, pobierajacej czynnik ze zbiornika plastikowego
0 pojemnosci 1000 |, elektromagnetycznej pompy dozujacej GALA 0220 firmy
PROMINENT lub TEKNA EVO AKL 803 firmy SEKO
b) nadtlenek wodoru (woda utleniona techniczna 35%)
wprowadzany za pomocg elektromagnetycznej pompy dozujacej TEKNA EVO PR
803 firmy SEKO, pobierajacej czynnik ze zbiornika plastikowego
0 pojemnosci 300 I.
c) polielektrolit kationowy Praestol 859 BS 8 g/m?2 (firmy Aushland Deutschland
Gmbh)
wprowadzany za pomocg slimakowej pompy dozujacej Typ 374 EQR - 16 - 4 -
GD - 072 firmy SIGMA 1868 Spol. s. r.,, pobierajacej flokulat ze zbiornika

plastikowego o pojemnosci 2000 | znajdujacego sie w pomieszczeniu
prasowania osadu .
Ze stacjg flokulacji wspodtpracuje wysoko sprawny system saturacji

drobnopecherzykowej, o wydajnosci 25 m2 /h. Jest to system mobilny
dziatajacy bez kompresora, a powietrze zasysane jest inzektorowo.

System saturacji drobnopecherzykowej sktada sie z :

a) pompy AISI 304 3S - 32 - 200/7,5 kW

b) prefiltra DN 50/160 CHEM - TOP

¢) kolumny mieszajacej

- komora wielofunkcyjna (KWF) funkcjonujgca jako flotator.

Po stacji flokulacji scieki kierowane sa do zbiornika KWF i dalej do miejskiej
kanalizacji sciekéw. W komorze wielofunkcyjnej $cieki poddawane sg procesowi
flotacji wspomaganej koagulacja chemiczng, saturacjq

| zageszczeniem osadu, w wyniku czego nastepuje redukcja zanieczyszczer w
sciekach oraz zageszczenie wstepne osadu czynnego. W efekcie zastosowanych
proceséw osad wytracony ze Sciekéw wypychany jest na powierzchnie flotatora
W formie zwartego kozucha Wytracony osad jest

w sposob ciggty usuwany do zbiornika magazynowania przy uzyciu zgarniacza
powierzchniowego. Osad zgromadzony w zbiorniku osadu kierowany jest do
procesu utylizacji. Na linii utylizacji osadéw, osad ptynny ze zbiornika osadéw za
pomocg pompy slimakowej SIGMA 374 EQR podawany jest na tasmowa prase
odwadniajaca VANEX. Odwodniony osad poddawany jest procesowi higienizacji
w mieszalniku slimakowym przy uzyciu wapna palonego CaO i przenosnikiem
slimakowym kierowany jest do zbiornika osadu, a nastepnie wywozony jest
wozkiem widtowym, w pojemniku, do boksu osadu.

Odprowadzanie $ciekéw z przedmiotowej instalacji regulowane jest ustaleniami
pozwolenia wodnoprawnego wydanego na czas oznaczony. Podczyszczone $cieki
technologiczne odprowadzane sa do kanalizacji miejskiej na podstawie warunkéw
Umowy z dnia 18.11.2014 r. zawartej z gestorem sieci Wodociggami Ptockimi Sp. z
0.0.



Punkt ,.2.3.2 écieki deszczowe” wykresla sig.

Wprowadzanie $ciekéw deszczowych do kanalizacji deszczowej nie wymaga
pozwolenia wodnoprawnego - S$cieki deszczowe nie sq odprowadzane z instalacji
ubojni do wod lub do ziemi.



‘NIUDZOMEU | Ydezomeu 0 melsn z alupobz auemosols | zomeu oxel ‘0zd1ujos sauemAISAzIoNAm
bpag gn| umozeboiq op auemAzedazid kpaq | "¢ "1y Apedpo Apmouels bpdq d21ep BIUSZIZSAZD Z 233z191MzZ Apoyopo (y
"Z "1 Wwalauajuoy peu obauemoniAsn ‘mopedpo eiojesedas op bs suemepod wapodsueijoipAy
pkxs ‘obamodwod exjop op auddiseu ‘[amoxzpesod |[Dezieuey op kleyesy yoeuAzsew eu adkleysmod Apedpo auqoip (6
‘2 1) Mopedpo BI3UdjU03 OP SUOZOMAM | UYdAUZIDI UYdrIoIR)SUOY M BS auelalqz z 1iobajey Apedpo (4
‘mopedpo euauajuoy op buzoAjewnaud kloejejsul bs auemopiodsueny ujezsosyed z appaiw Apedpo (2
‘mopedpo eiauajuoy op buzdAjewnaud bloejeisul suemopodsueldy | dey exuAiw op sauemepod ‘nlogn
lul| exlusouazid uolwaziys 9z bs aueldazoAm NiuazdzsAzd | 92qo.qo auemeppod ks aju gn| auemodjijijlemysApz bpaq 210 ‘Adet (p
‘mopedpo esauajuoy op buzdAjewnaud klejeisul bs auemopodsuesy nipdiunsn od Agj (2
‘obapjsieziald exjop
op eziaid e|p obamopiodsuely wnipaw ejuaiumadez njPd m obapjsieziaid njeuey yaikzood eu euemojnyiAdad 3sal emopodsuen)
epoOM euolizppQ ‘eziald wesduajuoy peu yosAuemoniAsn ‘eziaid Aseud aiuddiseu e ‘eziaid esojeiedas op auemepod
1sa[ wapodsuenjoipAy pkys ‘obapysieziaid edjop op emAids | wiysieziaid ajeuey m 3sal auelalqz yalegnys 2z azuaid (g
M1y eu
exiuiolqz obauozpojyd obauzoAlawuay op buzdAiewnaud dwod euemorniodsuedy eiueimemidAm aluuAl m 1sal euelalqz many (e
:00k[ndajseu bs auemAmolepodsobez 7dnd wAuzoibojouyda) aisadold m auexsAzod
‘mopedpo 1[buapima aluazpemoud zeio mopedpo ejuezexazid Apey aluaimeIsAm 21zpaq auebewAm Adioigpo obauoiumeldn
op mopedpo niuezexazad Azad nypedAzid wAy p\"pedpo Apmouels ‘yoepedpo o emelsn z alupobz ‘suo epdq 1umozeboiq
gn| obauzdiwid)} eluadjejzs)yazid op auemAzeyazid AqAtAq Zzdnd Apan mypedAzad py "0b620dzia1mz ejuazpoydod suzoogn
Apinpoid oxel sauemAzerazad pag amolognod Apedpo ap3sAzsp "AmojpueH juawnyoq a1zpaq AueimeisAmM Zdnd nuodsuely sezopod
‘mopedpo eiueze)azid epe) BUBIMBISAM D1Zpaq 91U Zalumoy ‘mopedpo e[buapima euozpemoad 31zpaq iU zelo poy Auemepeu
Wi 91zpaqg aiu wAwes wA] ‘mopedpo Ayimouels Bpaq aiu wAwes wAy e ‘yoepedpo o dmeisn pod Atebajpod bpdq aiu 06233z131MZ
eluazpoysod mopinpoud yosAuzoogn aimesds m kuelwz 3z 600Z/690T (IM) Apey wsaluazpkziodzos z a1upobz 21014'(ZdNd)
0ba0dzia1Mz eIlUBZPOYD0d YdAuzd0gqn mMopinpold Iuobajey ¢ | "z op ks auezdjez niqolp iufogn m aokleysmod amolognod Apedpo
*IDSOMIDSEIM
1 npepjs obamomelspod o1 waluaiupd|bzmn z ‘elueziemiAm op ysAueizpimazid mopedpo 2soji | afezpoy +°¢

125943} koklnddjseu Jepeu
"BIUBIMI|POYZS3alun | elueziemiAm op yoAueizpimazad mopedpo alezpoa 12s0]l $°Z imopjund

»

g



‘pedpo Ayimouels
‘yoepedpo o Bmeisn

z aiupobz ‘auo kpaq

‘0ba2dz121Mz elUDZpOYyd0d YydAuzoogn
mopinposd aimesds M 6002/690T
(am) Apey waluazpkziodzod
z 21upobz auemojiyAsery -yoepedpo

“auolupomnaiu ‘areis Apedpo
IDSOMIDSEIM

“IBZIDIMZ MYDIM

1 mjuneb po Auzoez pepis
‘dy ewudem pjzbimz  ‘Auiweiim

emisiomiazad

o Ameisn | € yoejuzokjez | ‘aujessuiw  3j0s  ‘Auepomojbam i ks B
imozebolq qn| 1umMoIsodwoN |, yoAuojsao  ydAuzoaidzagalu | “9zozsnp ‘exfelq ‘epom :IuUMoth 06 . .wuﬁmmvm:m_m p——"
op auemAzexazid bpaq | MopPedpo psomsem | Bzpoyom  mopedpo  pepis M . Apjnpoud g